
 
 
 

ZenSeat® registrerad enligt MDR – 
OptiSense Care redo för 
kommersiell lansering  
Helsingborg, 21 maj 2026 – OptiSense Care AB meddelar idag den 
kommersiella lanseringen av ZenSeat®, en innovativ sensorbaserad lösning för 
kommunal vård och omsorg efter registrering som medicinteknisk produkt klass 
I enligt EU:s MDR-regelverk. 

Lanseringen markerar ett viktigt steg mot en mer proaktiv och förebyggande 
vård och omsorg. ZenSeat® ger vårdgivare tillgång till ett digitalt beslutsstöd 
som hjälper personal att upptäcka avvikelser i toalettvanor och agera i ett tidigt 
skede – vilket kan bidra till förbättrad patientsäkerhet, tidigare insatser och mer 
proaktiv vård. 

ZenSeat® använder integritetsvänlig radarteknik och AI-baserad analys för att 
hjälpa personal att upptäcka avvikelser i toalettvanor. Tekniken är utvecklad för 
kommunala vård- och omsorgsmiljöer, exempelvis särskilt boende och andra 
verksamheter där personer med vård- och omsorgsbehov ofta kan ha svårt att 
själva kommunicera symtom eller besvär. 

Från reaktiv till proaktiv vård 

Förstoppning och relaterade hälsoproblem är vanliga inom kommunal vård och 
omsorg. De kan orsaka stort lidande, ökad vårdbelastning, felmedicinering, 
onödiga sjukhusinläggningar och i allvarliga fall leda till livshotande 
komplikationer. 

Med ZenSeat® får personal inom vård och omsorg möjlighet att identifiera 
risker tidigare och sätta in preventiva åtgärder i tid. 

– Vår ambition är att hjälpa vården att arbeta mer proaktivt i stället för att 
agera först när problem redan uppstått. ZenSeat® ger personalen bättre 
beslutsunderlag samtidigt som patientens integritet och värdighet bevaras, 
säger Peter Rybäck, VD för OptiSense Care AB. 

Utvärderad i verklig vårdmiljö 

ZenSeat® har utvärderats i verklig vårdmiljö i samarbete med Helsingborgs stad 
och Höganäs kommun. 



 
 
 
Både Helsingborg och Höganäs kommun har uppmärksammat projekten i egna 
publiceringar där de beskriver positiva erfarenheter från testmiljöerna och 
teknikens potential för en mer proaktiv och förebyggande vård och omsorg. 

– Förutom att det hjälpt oss att optimera doseringen av tarmreglerande 
läkemedel har vi bland annat fångat upp en omsorgstagare med 
urinvägsinfektion samt en person vars sömn stördes av många toalettbesök på 
natten, berättar Linda Rieger i Höganäs kommuns artikel. 

Redo för implementering 

Genom MDR-registreringen är ZenSeat® nu redo att implementeras inom 
kommunal vård och omsorg samt andra vårdmiljöer där behovet av tidig 
upptäckt och proaktiv vård är stort. 

OptiSense Care AB för nu dialoger med ytterligare kommuner, vårdgivare och 
strategiska partners kring fortsatt implementering och framtida expansion, med 
början i Europa och därefter globalt. 

För mer information, besök optisensecare.com. 

För medieförfrågningar, förfrågningar om partnerskap eller ytterligare 
information, vänligen kontakta: 

Peter Rybäck 
VD, OptiSense Care AB 
peter.ryback@optisensecare.com 
+46 73 84 90 796 
optisensecare.com 

Om OptiSense Care AB 

OptiSense Care AB är ett svenskt medicintekniskt företag som förbättrar 
vården med hjälp av intelligent, AI-baserad teknik. Företaget grundades 2024 
och har sitt säte i Helsingborg. OptiSense Care arbetar för att främja ett mer 
proaktivt arbetssätt inom vården som värnar patientens värdighet och bidrar till 
att förebygga hälsoproblem innan de utvecklas.  

ZenSeat®, företagets första produkt, är en smart toalettsits som digitalt förser 
vårdpersonal med information i realtid om toalettvanor och avföringsmönster – 
ett beslutsstöd som ger vårdpersonal möjlighet att agera i tid för en god, värdig, 
kostnadseffektiv och säker vård. 

https://vardochomsorg.helsingborg.se/zenseat-den-smarta-toalettringen-som-nu-testas-pa-stadens-vardboenden/
https://www.hoganas.se/hoganas-omsorg-ab/arkiv/nyheter---hoganas-omsorg-ab/nyheter/2026-04-16-nyhamnsgarden-testar-smart-toalettsits.html
http://optisensecare.com/
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